fundamentada, para se verificar se a cobrança é
extravagante ou inescrupulosa, basta se comparar
o valor cobrado com as possíveis perdas de frete.
14. Diante dos supostos 70 dias de sobre-estadia
de dois contêineres, o transportador cobra o valor
de R$ 51.104,33 (cinquenta e um mil e cento e
quatro reais e trinta e três centavos). 15. Segundo
dados da Conferência das Nações Unidas sobre
Comércio e Desenvolvimento, na Review of
maritime transport de 2017 (docs. anexos), o frete
de um contêiner de 20 pés da China para a
América do Sul - tal qual é o caso aqui tratado -